
Městský úřad Dvůr Králové nad Labem 
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17  Dvůr Králové nad Labem 

 
Odbor životního prostředí – vodoprávní úřad 

 

 
Město Dvůr Králové nad Labem BANKOVNÍ SPOJENÍ: IČ: 00277819 Tel.: 499 318 111 epodatelna@mudk.cz 
náměstí T. G. Masaryka 38 ČSOB, a. s., Dvůr Králové n. L. DS: mu5b26c Fax: 499 320 171 www.mudk.cz 
544 17  Dvůr Králové nad Labem Č. ú.: 273090363/0300 
 

   

Č .  j . :  M U D K - O Ž P / 4 8 7 3 2 - 2 0 2 0 / m l k  7 3 9 6 - 2 0 2 0   
S p i s .  a  s ka r t .  z n a k :  2 3 1 . 2  
P o č e t  p ř í l o h :  0  
P o č e t  l i s t ů  p ř í l o h :  0  
V a š e  č .  j . :    

  
V y ř i zu j e :   K r i s t ý n a  M a l á  
T e l e f o n :   4 9 9  3 1 8  1 2 0  
E - m a i l :   m a l a . k r i s t y n a @ m u d k. c z  
 
D a t u m :   1 6 . 0 6 . 2 0 2 0  

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

O Z N Á M E N Í 
o zahájení vodoprávního řízení a nařízení ústního jednání 

 

Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, odbor životního prostředí (dále jen „ vodoprávní 
úřad“), jako příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 106 zákona č. 254/2001 Sb., 
o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon) ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „vodní zákon“), podle ustanovení § 15 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „stavební zákon“), v souladu s ustanovením § 47 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a podle ustanovení § 94m odst. 1 stavebního 
zákona a ustanovení § 115 vodního zákona, 
 

oznamuje zahájení vodoprávního řízení 
všem známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům 

 
ve věci společného územního a stavebního povolení stavby vodního díla: „Vrtaná studna 
na p. p. č. 905/4, k. ú. Borovnička“ a povolení k nakládání s vodami v souladu s ustanovením 
§ 8 odst. 1 písm. b) bod 1. vodního zákona a to k odběru podzemních vod. 
 
Žadatelem je stavebník – Milan Voňka (nar. 06.06.1982), Borovnička 177, 544 75 Borovnička. 
 
Stavebník je zastoupen – GeoEko, s. r. o., Jabloňova 815, 537 01 Chrudim (IČO 01828398) 
 – Ing. Marek Čáslavský, Ph.D. 
 
Stavba vodního díla bude probíhat na pozemku parcelního čísla 905/4 v k. ú. Borovnička.  
 
Hydrogeologický posudek pro vyhodnocení hydrogeologického vrtu na pozemku parc. 
č. 905/4, k. ú. Borovnička. Tento posudek zpracovala společnost GeoEko, s. r. o., Jabloňová 
815, 537 01 Chrudim (IČO 01828398) a ověřil Ing. Marek Čáslavský, Ph. D., odborná 
způsobilost v hydrogeologii a sanační geologii (č. 2076/2008). 
 
 

 
 



Str. 2/6 VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA – oznámení č .  j . :  M U D K - O Ž P / 4 8 7 3 2 - 2 0 2 0 / m l k  7 3 9 6 - 2 0 2 0  

Projektová dokumentace stavby „Vrtaná studna na p. p. č. 905/4, k. ú. Borovnička“ byla 
zpracována Lucií Kloboučníkovou v listopadu 2019. Projektová dokumentace stavby byla 
ověřena Ing. Josefem Holubem, autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství 
a krajinného inženýrství, ČKAIT 0700595.  
 
Stavba bude prováděna ve vymezeném území staveniště zabezpečeném proti vstupu 
nepovolaných osob. 
 
Účelem navrhované stavby je na p. p. č. 905/4 v k. ú. Borovnička provést vybudování vrtu 
s cílem zajistit zdroj vody, který bude sloužit pro zásobování rodinného domu a závlahu 
zahrady.  
 
Popis stavby: 
 
Jedná se o vrtanou studnu pro závlahu zahrady a zásobování rodinného domu vodou 
z podzemního zdroje podchyceného hydrogeologickým vrtem, umístěným na p. p. č. 905/4 
v k. ú. Borovnička. Vrtaná studna bude realizována v prostoru okolí rodinného domu, 
který bude využíván jako zahrada.  
 
Studna bude provedena jako vrtaná. Vrt bude vyvrtaný průměrem 180 mm do hloubky 
cca 29,5 m a bude vystrojený pažnicí s atestací na pitnou vodu s vnějším rozměrem 125 mm.  
 
Celková hloubka: 29,5 m od terénu 
Perforace štěrbinová: 17,5 – 27,5 m 
Plná perforace: 0,0 - 17,5 m a 27,5 – 29,5 m  
 
Na vrtu bude umístěna kruhová betonová manipulační šachta s průměrem 950 mm, výškou 
1 300 mm a kruhovým vstupem o průměru 600 mm. 
 
Do vrtu bude do hloubky 26,0 m pod terénem umístěno ponorné čerpadlo, od kterého bude 
voda vedena PE-HD trubkou o průměru 32 mm. Čerpadlo bude zavěšeno na PE-HD trubce, 
která bude v záhlaví upevněna trubním stiskem. Zavěšení čerpadla bude zajištěno také 
lankem, které bude upevněno k stisku.  
 
Od vrtu do domu bude v zemním výkopu voda vedena PE-HD trubkou o průměru 32 mm 
v hloubce 1 000 m pod terénem. Napájení čerpadla bude provedeno přes jistič umístěný 
v domě, kdy jeho spouštění bude zajišťovat tlakový spínač umístěný u tlakové nádoby 
v manipulační šachtě o objemu 60 l. Přívodní kabel z domu do vrtu bude umístěn v chráničce 
o průměru 50 mm. Přívod elektřiny bude proveden za pomocí kabelu CYKY 3 x 2,5 mm2.  
 
Instalace veškerého a elektrického zařízení včetně případné instalace vypínací a spínací 
sondy hladiny podzemní vody ve studni bude provedena dle příslušných elektrotechnických 
přepisů a technických norem.  
 
 
 



Str. 3/6 VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA – oznámení č .  j . :  M U D K - O Ž P / 4 8 7 3 2 - 2 0 2 0 / m l k  7 3 9 6 - 2 0 2 0  

Výkop pro vodovodní a elektrickou přípojku bude hlouben v zemině třídy těžitelnosti I 
do hloubky 1 100 mm. Jeho šířka bude 950 mm. Délka přípojky bude cca 12 m. Přípojka 
bude podsypána pískem nebo přesátou zeminou o mocnosti 100 mm a zaházena pískem 
o min. mocnosti 200 mm. Nad přípojky bude umístěna výstražná folie.  
 
Ze strany žadatele je navrženo odebírat následující množství podzemní vody: 
 
max.:            0,8  l/s    26 m3/měsíc                304 m3/rok 
průměrně:   0,009  l/s 
 
Doba, na kterou je povolení žádáno: na dobu trvání vodního díla. 
 
Vodoprávní úřad nařizuje v souladu s ustanovením § 49 odst. 1 správního řádu, 
protože jde o záměr v území, ve kterém nebyl vydán územní plán podle § 94m odst. 1 
stavebního zákona a § 115 odst. 8 vodního zákona ústní jednání na den 
 

20.07.2020 (pondělí) od 10:00 hodin 
 
Na místě stavby na p. p. č. 905/4 v k. ú. Borovnička. 
 
Účastníci vodoprávního řízení a dotčené orgány mohou sdělit své námitky a připomínky 
a závazná stanoviska, popřípadě důkazy k projednávané věci nejpozději při tomto jednání, 
jinak k nim nebude přihlédnuto (§ 94n odst. 1 stavebního zákona a § 115 odst. 8 vodního 
zákona). 
 
Podle ustanovení § 94n odst. 3 stavebního zákona může účastník stavebního řízení uplatnit 
námitky proti projednávanému stavebnímu záměru, projektové dokumentaci, způsobu 
provádění a užívání stavebního záměru nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud jimi 
může být přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo jiné věcné právo k pozemku 
nebo stavbě. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají 
jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. Obec uplatňuje ve společném 
územním a stavebním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmu občanů obce. Osoba, 
která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může v řízení uplatňovat 
námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným stavebním záměrem dotčen veřejný 
zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, 
které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží.  
 
Podle ustanovení § 94 n odst. 4 stavebního zákona námitky stavební úřad posoudí na základě 
obecných požadavků na výstavbu, závazných stanovisek, popřípadě rozhodnutí dotčených 
orgánů nebo technických norem, pokud taková námitka nepřesahuje rozsah 
jeho působnosti. O námitce občanskoprávní povahy si stavební úřad učiní úsudek a rozhodne 
ve věci, to neplatí v případě námitek týkajících se existence nebo rozsahu vlastnických 
nebo jiných věcných práv. 
 
 
 



Str. 4/6 VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA – oznámení č .  j . :  M U D K - O Ž P / 4 8 7 3 2 - 2 0 2 0 / m l k  7 3 9 6 - 2 0 2 0  

Účastníci a jejich zástupci mají v souladu s ustanovením § 38 odst. 1 správního řádu právo 
nahlížet do spisu a v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu možnost vyjádřit 
se k podkladům rozhodnutí. Učinit tak mohou do doby vydání rozhodnutí na Městském 
úřadu Dvůr Králové nad Labem, odboru životního prostředí, nám. T. G. Masaryka čp. 59, 
1. patro, kancelář č. 16 v úřední dny Po a St: 8 – 17 hodin, v ostatní dny po telefonické 
dohodě na telefonním čísle 499 318 120. 
 
Rozhodnutí bude vydáno nejdříve po ústním jednání. 
 
V případě, že se i další osoby, které stavební úřad nezahrnul do okruhu jemu známých 
účastníků stavebního řízení, cítí být dotčeni ve svých vlastnických nebo jiných věcných 
právech ke stavbou dotčeným pozemkům nebo stavbám či k sousedním pozemkům 
nebo stavbám, mají možnost se svého účastenství se domáhat a to písemnou formou 
adresovanou na Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, odbor životního prostředí. 
Dle ustanovení § 28 správního řádu bude za účastníka v pochybnostech považován i ten, 
kdo tvrdí, že je účastníkem, dokud se neprokáže opak. O tom, zda osoba je, či není 
účastníkem řízení, vydá správní orgán usnesení. 
 
Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
Účastník nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz 
totožnosti. Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž 
je uvedeno jméno a příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě jiný údaj 
umožňující správnímu orgánu identifikovat osobu, která doklad předkládá, 
jako jeho oprávněného držitele. 
 
Upozornění pro žadatele: Podle sazebníku správních poplatků zák. č. 634/2004 Sb., 
o správních poplatcích, položky 18 odst. 1 písm. g) byl vyměřen správní poplatek ve výši 300,-
 Kč. Částku 300,- Kč uhradí stavebník na č. ú. 187 580 614/ 0300 VS 8075000219. 

 

 
 
 
Bc. Kristýna Malá 
samostatná odborná referentka 
odboru životního prostředí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Str. 5/6 VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA – oznámení č .  j . :  M U D K - O Ž P / 4 8 7 3 2 - 2 0 2 0 / m l k  7 3 9 6 - 2 0 2 0  

Grafická příloha:  
 

 
 
 
Obdrží: 
 
Účastníci vodoprávního řízení společného řízení v souladu s ustanovením § 94k písm. a) 
stavebního zákona a ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu: 
 
Milan Voňka (nar. 06.06.1982), Borovnička 177, 544 75 Borovnička v zastoupení společností 
GeoEko, s. r. o., Jabloňova 815, 537 01 Chrudim (IČO 01828398) – Ing. Marek Čáslavský, 
Ph.D. 
 
Účastníci společného řízení v souladu s ustanovením § 94k písm. e) stavebního zákona 
a ustanovení § 27 odst. 2 a 3 správního řádu: 
 
Petr Lichnovský (nar. 24.02.1957), Bratří Koletů 313, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší 
Vanda Svobodová (nar. 17.10.1957), Okružní 1109/5, 500 03 Hradec Králové 
Michal Bartkovský (nar. 20.12.1963), V cestkách 564, Klánovice, 190 14 Praha 
Ing. Jana Bartkovská (nar. 23.08.1966), V cestkách 564, Klánovice, 190 14 Praha 
Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00 Praha 
(IČO70994234)  
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly (IČO 24729035) 
 
Účastníci vodoprávního řízení v souladu s ustanovením §94k písm.b) a e) stavebního zákona 
a ustanovení  § 115 odst. 4, 7 a 16 vodního zákona a ustanovení § 27 odst. 2 a 3 správního 
řádu: 
 
Obec Borovnička, Borovnička 93, 544 75 Borovnička (IČO 00580201) 
 
 
 
 



Str. 6/6 VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA – oznámení č .  j . :  M U D K - O Ž P / 4 8 7 3 2 - 2 0 2 0 / m l k  7 3 9 6 - 2 0 2 0  

Dotčené orgány: 
 
Městský úřad Dvůr Králové nad Labem - koordinátor, náměstí T. G. Masaryka čp. 38, 544 01 

Dvůr Králové nad Labem 

Stavební úřad Mostek, Mostek 34, 544 75 (IČO 00278157) 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15-ti dnů na úřední desce a též 
způsobem umožňujícím dálkový přístup. Tímto obec Borovničku žádáme o vyvěšení a vrácení 
s potvrzením o vyvěšení. 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne …………………………  Sejmuto dne ………………………. 
(razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti na úřední desce) 
 
 
 
 
Vyvěšeno na elektronické úřední desce (tj. způsobem umožňujícím dálkový přístup) 
 
 
 
 
Dne ………………………      Sejmuto dne ………………………. 
(razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti způsobem 
umožňujícím dálkový přístup) 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2020-06-16T09:59:13+0200


	



